
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида «Белочка» с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

 (МДОАУ д/с «Белочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024                                                                                                              № 192-од                       
г. Пыть-Ях 

 

О внесении изменений  

в Порядок приёма на обучение 

по образовательным программам  

дошкольного образования в 

МДОАУ д/с «Белочка»,  

утвержденный приказом  

от 06.04.2021 г. №222-од  

(в ред. от 26.08.2021 г. № 405-од,  

от 01.03.2022 г. № 134-од, 

от 31.08.2022 г. №418-од,  

от 24.04.2023 № 251/1-од, 

от 31.08.2023 г. №459-од) 

 

 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 N 50 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236", протокола № 5 от 

25.03.2024 заседания Совета родителей (законных представителей), протокола № 6 

от 25.03.2024 заседания Педагогического совета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Приложение № 1 «Форму заявления о зачислении ребенка в МДОАУ 

д/с «Белочка»» в новой редакции к порядку приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МДОАУ д/с «Белочка» 

(Приложение № 1 к настоящему Приказу). 

2. Признать утратившим Приложение № 1 «Форму заявления о зачислении ребенка 

в МДОАУ д/с «Белочка»» к порядку приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МДОАУ д/с «Белочка», утвержденного 

приказом МДОАУ д/с «Белочка» приказ от 06.04.2021 г. № 222-од». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2024. 



4. Делопроизводителю Кос Н.А. руководствовать в работе с родителями (законными 

представителями) ребенка, новой формой заявления о зачислении ребенка в 

МДОАУ д/с «Белочка». 

5. Ответственному лицу за ведение сайта Кустовой И.С. разместить форму заявления 

о зачислении ребенка в МДОАУ д/с «Белочка» в новой редакции на официальном 

сайте МДОАУ д/с «Белочка» в установленные сроки. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   МДОАУ д/с 

«Белочка»  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0BF7EA12979FC406F3AFC766094B6BB0 
Владелец  Софронова  Юлия Геннадьевна 
Действителен с 28.11.2023 по 20.02.2025 

Ю.Г. Софронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 192-од 

от 25.03.2024 

 

Директору МДОАУ д/с «Белочка»  

(наименование образовательной организации) 

 

Ю.Г. Софроновой 

(Ф.И.О. директора) 

 

Фамилия 

Имя 

Отчество (при наличии) 

(родителей (законных представителей) ребенка) 

Документ: 

 

 

(реквизиты документа, удостоверяющего 

личность родителя (законного представителя) 

ребенка) 

 

Реквизиты документа, подтверждающего 

установление опеки (при наличии): 

 

Адрес места жительства: 

 

 

 

Адрес электронной почты (при 

наличии):___________________________________ 

 

Номер телефона (при наличии): 

___________________________________________ 

 

 

Заявление  
 

Прошу зачислить моего несовершеннолетнего ребенка:  

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, дата рождения ребенка) 

 

Свидетельство о рождении ребенка: 

 

(реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка или 

выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка) 

 

Адрес места жительства ребенка (места пребывания, места фактического проживания): 

 

 

 



в МДОАУ д/с «Белочка» 

            (наименование образовательной организации) 

 

на обучение по  

(образовательной программе дошкольного образования/ адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для 

организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной 

программой реабилитации инвалида (при наличии) 

в группу 

(возрастная группа) 

____________________________________________________________________________________ 

(направленность группы: общеразвивающая, компенсирующая, комбинированная, оздоровительная) 

 

с режимом пребывания: ________________________________________________________ 

(полный день-12 часов) 

 

Язык образования –__________________, родной язык из числа языков народов Российской 

Федерации_________________________________________________________ 

 

 

желаемая дата приема ребенка на обучение:  

 

Данные о детях, посещающих образовательную организацию, являющиеся братьями/ сестрами 

ребенка, усыновленных детей или детей, находящихся в семье под опекой или попечительством: 

ФИО_____________________________________________________________________ 

ФИО_____________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагаются документы: 

 

1.___________________________________________________________________________ 

2.___________________________________________________________________________ 

3.___________________________________________________________________________ 

4.___________________________________________________________________________ 

5.___________________________________________________________________________ 

 

«______»___________________20____г.              _____________/_____________________ 

                                                                                      (подпись         (расшифровка подписи) 

                                                                                         (законного представителя) ребенка) 
 



Ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с документами, в том числе через 

официальный сайт МДОАУ д/с «Белочка»  https://belochka86.gosuslugi.ru/ 

 
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с 

образовательными программами, муниципальными правовыми актами о закреплении 

образовательных организаций за конкретными территориями города, об условиях зачисления детей 

в образовательные организации и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен(а). 

 
«____» ________ 20____г.      ___________________________         _____________________ 

                                                                   (подпись заявителя)                                        (расшифровка подписи) 

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка МДОАУ 

д/с «Белочка», департаментом образования администрации города Пыть-Яха в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации» объеме, указанном в заявлении и 

прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями и 

иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия  договора об образовании 

по образовательным программам дошкольного образования. 

 

«____» ________ 20____г.      ___________________________         _____________________ 

                                                                   (подпись заявителя)                                        (расшифровка подписи) 

 

Я даю согласие на исключение моего ребенка (опекаемого) из числа нуждающихся в 

предоставлении места в образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования (детских садах). 
 

«____» ________ 20____г.      ___________________________         _____________________ 

                                                                   (подпись заявителя)                                        (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

https://belochka86.gosuslugi.ru/

